ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v chỉ đạo liên quan đến Báo

cáo số 84/BC-UBND ngày

19/4/2024 của UBND xã Phổ

Phong liên quan đến công tác

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

dự án cao tốc Bắc - Nam

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi:

- Công an thị xã;

- UBND xã Phổ Phong.

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 84/BC-UBND ngày 19/4/2024 của UBND

xã Phổ Phong về tình hình thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua xã Phổ Phong;

theo đó, hiện nay trên địa bàn xã Phổ Phong có 19 trường hợp đã nhận tiền bồi

thường, hỗ trợ nhưng chưa bàn giao mặt bằng để thực hiện Dự án Cao tốc Bắc -

Nam, đoạn qua địa bàn xã; trong đó có 02 trường hợp có con đang công tác trong

lực lượng Công an gồm:

- Trường hợp hộ ông Trần Ngọc Tịnh, bà Nguyễn Thị Tùng ở thôn Hiệp An;

có con là Trần Quốc Quảng, Phó trưởng Công an xã Phổ Phong.

- Trường hợp hộ ông Đặng Văn Phụng và bà Nguyễn Thị Hiệp, ở thôn Hùng

Nghĩa; có con là Đặng Văn Vũ, đang công tác tại Công an thị xã Đức Phổ.

Chủ tịch UBND thị xã đề nghị Công an thị xã phối hợp với UBND xã Phổ

Phong chỉ đạo 02 cán bộ, chiến sĩ đang công tác trong lực lượng Công an nêu

trên vận động, thuyết phục gia đình khẩn trương bàn giao mặt bằng và không cản

trở việc thực hiện Dự án.

Đây là nội dung quan trọng, góp phần tạo sự đồng thuận trong Nhân dân,

đồng thời thể hiện, phát huy tính gương mẫu, thượng tôn pháp luật của cán bộ,

công chức, người làm việc trong các cơ quan nhà nước và người thân trong gia

đình; do đó, yêu cầu Công an thị xã triển khai thực hiện đảm bảo, báo cáo kết quả

thực hiện cho UBND thị xã trước ngày 05/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy (báo cáo);

- TT HĐND thị xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TN và MT thị xã;

- VP HĐND&UBND: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CVVPThuận.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-04-24T13:07:47+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-24T14:07:49+0700

		2024-04-24T14:07:49+0700

		2024-04-24T14:07:49+0700

		2024-04-24T14:07:49+0700